
第13回安佐地区栄養サポート研究会 開催のご案内

謹啓
時下、先生方に於かれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度下記要領にて第13回安佐地区栄養サポート研究会を開催させていただく運びとなりま

した。時節柄ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますよう謹んでお願い申し上げます。
謹白

共催 安佐地区栄養サポート研究会 ／ 株式会社大塚製薬工場 / イーエヌ大塚製薬株式会社

•本講演会はWebを利用したオンライン形式の講演会です。PC、タブレット端末、スマートフォンでご視聴いただけます。
•ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。
•講演会URLの転送や開示、また講演会の録画音、撮影行為はお控えくださいますようお願い申し上げます。
【問い合わせ】株式会社大塚製薬工場 広島支店 TEL0120-009-074

本研究会は、一般社団法人日本臨床栄養代謝学会NST専門療法士（2単位）を取得することができます。

『情報提供』 株式会社 大塚製薬工場

開会挨拶(14:00～14:05)：広島共立病院 栄養科 遠藤 由紀子 先生

閉会挨拶(16:55～17:00)：日比野病院 脳神経外科 三原 千惠 先生

一般演題 14：05-15：05

ワークショップ① 15：05-15：20

特別講演 15：35-16：45

座長：コープ共立歯科 歯科医師 重平 哲哉 先生

『栄養管理における口腔ケアの役割』

演者: 山口大学大学院医学系研究科 歯科口腔外科学講座 講師 原田 耕志 先生

座長：広島市立安佐市民病院 消化器外科 小橋 俊彦 先生

グループワーク「栄養サポートでお困りのことはありませんか？」

ワークショップ② 16：45-16：55

- - - - - 休憩・動画配信 15分間- - - - -

日時 ： 2020年11月28日（土）14：00～17：00(WEB受付開始13:30～)
参加費 ： 500円
配信方法： Zoomウェビナー(オンライン配信) 

「オーラルフレイル予防と歯科の関わり」
コープ共立歯科 歯科医師 佐々木 智江 先生

「食べるための口づくりを目指して～急性期病院で取り組む嚥下訓練～」
広島市立安佐市民病院 摂食嚥下障害看護 認定看護師 杉本 みほ 先生

「慢性期病院における低栄養患者に対する栄養介入」
さんよう水野病院 消化器内科 大森 芳枝 先生

参加登録は
こちらをクリック

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObPdNNB_AE-QQcLkf7vJ9KxUqCrKfOxElu-RFKtgs1FUNEhUQVdTNjA5NzlLSVlPQzQ2TEE5NE9FRi4u


ご記入いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認を目的に使用し、その他の第三者に提供することはありません。保管には適
切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。
また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則
り、安全且つ適切に管理いたします。

参加登録は
こちらをクリック

事前申し込み期日：2020年11月12日（木）
入金期日：2020年11月19日（木）

下記のQRコードもしくは「ご参加登録はこちらをクリック」にて事前申し込みをお願いいたします。
※携帯電話のアドレスで登録いただく際には、WEB配信のため、ブロックを解除いただく必要がございます。
※複数名でご視聴予定でもお一人ずつ事前申し込みをお願いいたします。
事前申し込み完了後、ご登録いただいたメールアドレス宛に参加費を振り込んでいただく銀行口座を記した
メールをお送りいたします。以下の期日までに参加費のお振込みをお願いいたします。

①参加申込方法につきまして

入金確認後に「抄録（PDF）、研究会視聴用URL、研究会ご視聴方法のご案内、アンケート（URL）」をご登録
メールアドレス宛にお送りいたします。当日は、Wi-Fi環境のよい場所での視聴をお勧めいたします。
配信方法： Zoomウェビナー(オンライン配信) 

②視聴方法のご送付につきまして

事前にお送りいたしましたアンケートに必要事項をご記載の上、送信をお願いいたします。
アンケートの確認ができましたら、修了証を郵送いたします。

③研究会終了後の単位取得につきまして

アンケート送信期日：2020年12月4日（金）

視聴画面 スマートフォン・タブレット端末・PC等でご視聴いただくことができます。
視聴途中で画面が固まるなどした場合には一度退出して再度入室してください。

iOS/android App Store・Google playストアでZoomアプリを入手してください。

PC
Zoomアプリのインストールを行ってください。
インストールできない場合は下記の方法でもご視聴いただくことができます。
Zoomの推奨ブラウザはMicrosoft Edge、Google Chromeです。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObPdNNB_AE-QQcLkf7vJ9KxUqCrKfOxElu-RFKtgs1FUNEhUQVdTNjA5NzlLSVlPQzQ2TEE5NE9FRi4u

